
!"#"$"%"&

!"#$%"&'($)*"+,"#+-)*.$/#$)+-)01*'#"+!"#$#%&'#()#*+,-'&#.(./

012345#67#8965:01#;75<5#65=2149

9;;>1<9?7145# >581=9254@1# ;5># =A3:1# 65==1# :@5229B# 65=#

814C9=145B# 65==9# C9:079# @>701=1>5# 5# 65==5# D94675>5# 5#

;9@>107471

1885@@1E

23'**)+ %F&G-'*H&!I-JF*II,K4+ $#+ /$)&*)+ L-!JF&+ ,"#+ 0"."+ ,$+ *+,-'&+ '##"+ )&"+ MNE((4+ 56+

75!89-96:8;86<=4+>&"?$)+".'1&$0"*@)+,"##"+A)&0'#$@B+>&".C&$@@"+,'##'+2"//"+"+,'##)+D@'@1@)4+ E+

.@'@)+C)*?)C'@)+$#+-)*.$/#$)+-)01*'#"F+=##G'>>"##)+*)0$*'#"+&$.1#@'*)H

0KO!KG&#&#4KG& ;>5:54@7 9::54@7

;I=;8225+=CJ$##"

;K;5D5+!)&$'*'

;K=225+I'*$#'

;L=2I58;5+I$CJ"#"

-=;MN8225+I'&' 9

;=IN;9D5=65+I'1&)

;-=7=228;5+I'#'?'

;K=25IN8;O5+K$)&/$'

;N=;N9OO=+=#"..'*,&)

;N=DO965+O$($'*)

@1@9=5 #M##P

L'&@"C$>'+$#+D"/&"@'&$)+-)01*'#"++I'@@")+I=275-565+$#+P1'#"+>&)??","+'##'+&",'($)*"+,"#+>&"."*@"+

?"&%'#"F

5#+D$*,'C)4++=CJ$##"+I=;82254+&$C)*).C$1@'+#"/'#"+#3',1*'*('4+,$CJ$'&'+'>"&@'+#'+.",1@'+",+$*?$@'+$#+

-)*.$/#$)+-)01*'#"+'+@&'@@'&"+#3'&/)0"*@)+,$+C1$+$*+)//"@@)F#



APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’USO DELLO STEMMA, DEL GONFALONE, DELLA FASCIA 

TRICOLORE E DELLE BANDIERE E PATROCINIO 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che il Comune di Gadesco Pieve Delmona, in attuazione dei principi fissati dal proprio Statuto e 
del valore riconosciuto al principio di sussidiarietà ex art. 118 della Costituzione, favorisce l’autonoma 
iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività che rientrano nelle funzioni e negli 
obiettivi delle Amministrazioni dei territori dell’Unione stessa e che rispondono ad esigenze generali delle 
comunità locali, così da garantire l’effettività dell’azione amministrativa dell’Ente su tutto il territorio 
dell’Unione per l’intera popolazione; 
 
RAVVISATA la necessità di adottare un regolamento per l’uso dello stemma del comune, del gonfalone, 
della fascia tricolore e delle bandiere e patrocinio; 
 
VISTO lo schema di “Regolamento per l’uso dello stemma, del gonfalone, della fascia tricolore e delle 
bandiere e patrocinio”; 
 
VISTO: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- lo Statuto del Comune di Gadesco Pieve Delmona, adottato con delibera di Consiglio Comunale n. 2 

del 26.01.2006; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Generale, sotto il profilo della 
regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione e ciò ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267 e successive modificazioni; 
 
CON VOTI favorevoli 9 (nove) espressi in forma palese dai 9 (nove) consiglieri presenti e votanti; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare il “Regolamento per l’uso dello stemma, del gonfalone, della fascia tricolore e delle 
bandiere e patrocinio” composto da n. 7 Capi e n. 23 articoli, che, allegato alla presente, ne forma 
parte integrante e sostanziale. 
 

2. Di dare atto che il presente Regolamento avrà valenza a far tempo dall’anno 2024. 
 
con separata successiva votazione: 

 
voti favorevoli 9 (nove), contrari ed astenuti nessuno, espressi in forma palese dai 9 (nove) 

consiglieri presenti e votanti, 

 
3. Di rendere questa deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134 c. 4 D.Lgs. 267/2000. 

 
 



Allegato A) 

Al Sindaco del Comune di Gadesco Pieve Delmona 

pec comune.gadescopd@legalmail.it 

mail info.gadesco@unionedelmona.cr.it 

 

  

 

 

Oggetto: Richiesta di patrocinio gratuito e utilizzo dello stemma, del gonfalone, della fascia tricolore 
e delle bandiere (Regolamento per la concessione di patrocinio e utilizzo dello stemma, del gonfalone, della 

fascia tricolore e delle bandiere approvato con deliberazione del consiglio comunale n.  del ) 

 

 

Il/La sottoscritto/a __________________________________ nato/a a ______________________________ 

il _____/______/________, in qualità di (carica sociale)__________________________________________ 

con sede legale in________________________________Via ____________________________ n. ______ 

Cod. Fisc.______________________________________ P.IVA n. ________________________________ 

tel.___________________cell._____________________e-mail____________________________________ 

pec______________________________________  

domiciliato/a per la carica presso la sede legale sopra indicata, preso atto del vigente Regolamento del 

Comune di Gadesco Pieve Delmons in materia di concessione del patrocinio e di utilizzo dello stemma, del 

gonfalone, della fascia tricolore e delle bandiere (di seguito il “ Regolamento”) e in forza dei poteri di legge e 

di Statuto 

  

CHIEDE 

� la concessione del patrocinio gratuito e dell’utilizzo degli stemmi per la realizzazione del/della seguente 

evento/iniziativa/progetto/attività (indicare solo TITOLO e allegare programma dettagliato)  

______________________________________________________________________________________ 

in programma (specificare il giorno/periodo, l’orario e il luogo) 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE: 

� Sociale   � Culturale   � Artistico   � Educativo   � Storico   � Turistico   � Sportivo 

� Ambientale   � Economico   � Scientifico   � Altro (specificare) ______________________________ 

 

che ha rilevanza territoriale: 

   � internazionale   � nazionale   � regionale   � provinciale   � locale 



Allo scopo, dopo aver preso visione ed accettato incondizionatamente quanto previsto dal Regolamento: 

 

DICHIARA 

� che l’iniziativa rientra tra quelle previste dall’art. 8 c. 1 del Regolamento; 

� che trattasi di iniziativa con finalità � non lucrativa   � lucrativa; 

� di non trovarsi nelle condizioni di esclusione di cui all’art. 8, c. 2 del Regolamento, ovvero, di non trattarsi 

di una iniziativa: 
a. promossa da partiti; 
b. promossa da qualunque organismo con finalità di propaganda elettorale o sindacale; 
c. riveste particolare rilevanza per la comunità locale/contribuisce a porre in evidenza in termini positivi 

l’immagine del Comune; 
 

� che l’accesso alla manifestazione da parte degli spettatori è: � gratuito � al costo di € 

_________________ per spettatore; 

� che la pubblicizzazione dell’iniziativa - nel rispetto delle prescrizioni contenute nel Regolamento nonchè 

delle caratteristiche grafiche degli stemmi - avverrà nella seguente forma: 
______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

� che è stato chiesto (  ) o si intende chiedere (..) il patrocinio o la sponsorizzazione dei seguenti altri 

soggetti pubblici/privati: 
______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

� di essere in regola con tutte le autorizzazioni, licenze e/o concessioni previste per legge; 

� che la gestione dell’iniziativa è stata affidata alla seguente organizzazione specializzata, di cui si 

comunicano gli estremi identificativi: 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

� di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni modifica o variazione al programma dell’iniziativa ai 

fini della concessione del patrocinio comunale, intervenuta dopo la presentazione della domanda; 

� di allegare lo statuto e/o l’atto costitutivo dell’associazione o, nel caso di società, il certificato della 

camera di commercio. 

Nel caso in cui tale documentazione, di cui al precedente punto, fosse già in possesso dell’Unione: 

� DICHIARA che l’Ente è già in possesso della documentazione e che non è intervenuta alcuna 

variazione; 

 

 



Inoltre: 

 

DICHIARA 
 

� di avere preso visione dell’informativa ai sensi degli articoli 13-14 del GDPR 2016/679 (General Data 

Protection Regulation) 

  

 

 

(luogo e data)_______________________________ 

Il legale rappresentante  

 _____________________________________ 

(firma leggibile e per esteso)  

 

 

 

Si allegano: 

� Programma dettagliato dell’evento 

� Copia della carta d’identità del sottoscrittore 

� Statuto/l’Atto costitutivo dell’Associazione,      oppure: 

� Certificato della Camera di Commercio della Società 



Informativa resa ai sensi degli articoli 13-14 del GDPR 2016/679 (General Data Protection Regulation) 

 

Ai sensi dell'art. 13 GDPR (Regolamento U.E. n.679/2016), si forniscono, in coerenza del principio di 

trasparenza, le seguenti informazioni al fine di rendere consapevole l'utente delle caratteristiche e modalità 

del trattamento dei dati: 

a) Identità e dati di contatto Si informa che il "Titolare" del trattamento è: SINDACO DI GADESCO PIEVE 
DELMONA Legale rappresentante del COMUNE DI GADESCO PIEVE DELMONA con sede in via Roma 1, 
26030 Gadesco Pieve Delmona (CR). Si riportano i seguenti dati di contatto: 
- telefono: 0372838463, 
- indirizzo mail: info.gadesco@unionedelmona.cr.it, 
- casella di posta elettronica certificata (Pec): comune.gadescopd@legalmail.it 
b) Dati di contatto del responsabile della protezione dei dati personali (DPO) Si informa che l'ente ha 

designato, ai sensi dell'art. 37 GDPR il responsabile del trattamento dei dati personali (Data protection 

officer) che è contattabile attraverso i seguenti canali: Via Tedisio n. 120, 16033, Lavagna (GE), mail: 

aroberto.legale@gmail.com 

c) Finalità del trattamento e base giuridica I trattamenti dei dati richiesti all'interessato sono effettuati ai 

sensi dell'art. 6, lett. e) del regolamento UE 2016/679 per finalità istituzionali relative alla richiesta di 

patrocinio ed uso dello stemma, del gonfalone, della fascia tricolore e delle bandiere Art. 6 GDPR, Liceità del 

Trattamento, paragrafo 1, lett.e): "il trattamento è necessario per l'esecuzione di un compito di interesse 

pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento". 

d) Destinatari ed eventuali categorie di destinatari dei dati personali I dati sono trattati all'interno 

dell'ente da soggetti autorizzati del trattamento dei dati sotto la responsabilità del Titolare per le finalità sopra 

riportate 

e) Trasferimento dati a paese terzo Si informa che il titolare non intende trasferire i dati ad un paese terzo 

f) Periodo di conservazione dei dati I dati sono conservati per il periodo necessario per il raggiungimento 

delle finalità per le quali sono stati raccolti i dati 

g) Diritti sui dati Si precisa che, in riferimento ai propri dati personali, l'utente può esercitare i seguenti 
diritti: 
- diritto di accesso ai suoi dati personali; 
- diritto di ottenere la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che lo riguardano  
- diritto di opporsi al trattamento 
- diritto alla portabilità dei dati (diritto applicabile ai soli dati in formato elettronico), così come disciplinato 
dall'art. 20 GDPR. 
Si precisa che il diritto di revoca del consenso non può ovviamente riguardare i casi in cui il trattamento 

effettuato dal nostro ente è necessario per adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del 

trattamento o per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri 

di cui è investito il nostro ente in qualità di titolare del trattamento. In merito alle modalità di esercizio dei 

sopracitati diritti, l'interessato può scrivere a: aroberto.legale@gmail.com 

h) Reclamo Si informa l'interessato che ha diritto di proporre reclamo all'autorità di controllo e può rivolgersi 

al GARANTE DELLA PRIVACY (www.garanteprivacy.it)  

i) Comunicazioni di dati Si informa che la comunicazione di dati personali è un obbligo legale o contrattuale 

oppure un requisito necessario per la conclusione di un contratto 

j) Conferimento dei dati L'interessato è obbligato a fornire i dati laddove previsto dal servizio. Il mancato 

conferimento dei dati non consentirà all'interessato di procedere al perfezionamento del 

servizio/procedimento. 

k) Finalità diversa del trattamento Il titolare del trattamento che intenda trattare ulteriormente i dati 

personali per una finalità diversa da quella per cui essi sono stati raccolti, prima di tale ulteriore trattamento, 

fornirà all'interessato informazioni in merito a tale diversa finalità e ogni ulteriore informazione pertinente. 

l) Profilazione Il titolare non utilizza processi automatizzati finalizzati alla profilazione. 

 
 
Il sottoscritto Nome _______________________Cognome ____________________________ ha letto e 
compreso la presente 'informativa privacy. 
 



�

�

�

�
��������	�
�������
	������������


��������������������
�

�

�

�

�

�

�

�

�

��
���������
���������

������������������
��������������������	��

��	�������������������	����

��
�����	�	��
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��������������	
��	
�����	��	
�������
���������
	�������������	
�

�



������	��
�

�

��
��	� ��	���	����������
����������

�
����
����������
����

�

��
��		�!������������

�
����
�������	��
�����	��	

����	����

�
����
������������������	

����	����

�
����
�� ���!�"
�������	��	

����	�����

�

��
��			�!�	��
����������

�
����
��#����	��
�����	��	
�$��%�
��	��

�
����
��&�������������	
�$��%�
��	�

�
����
��'��������	
�$��%�
��	��

�
����
��(����
�
	������������������"�)�	��	
	����
��������
�$��%�
��	��

�
����
��*�����
�������	�"�
����
�
��"	
�
��"�
�	��"�����	��	
�$��%�
��	��

�
����
���+�����

�������	��	
�$��%�
��	��

��

��
��	��!��������	����	��������

�
����
�������,��%�������
���
�
	��

�
����
������������	

��%�������
���
�
	��

�
����
�������-�
�	��"�����	��	
������������	
�����	���
���

	��	��

��

��
����!��������	�����

�
����
��� ���.�"�������	��	

	������	
	��

/	��	
����	
�-�
�����0�����"�
	��

�
����
���#���.�"�������	��	

	������	
	��

/���	
����	�
��	��%����������
���

�
����
���&���0���
�������	�"�������	��	

	������	
	��

�

��
���	�!�
�����	�	��

�
����
���'�������
����

�
����
���(���-
	�	�������	��	

	�������	�

�
����
���*�������	�����	��	
�"��
�������

�
����
���+���!	�"������
����

�
����
�������0���
����	��	�"�����"
	�	�������	��	

	�������	�

�
����
�����������
����������

�

��
���		�!��	�
��	"	��	��	���	�

�
����
�������1�
���%���
	2�	��
�����������
	�	�"���
�������	�

�

�

�

�

�

�

�



��
��	�
�	���	����������
���������

�

��#���$��%�!�����$�#&�

3
�"
	�	��	�
	��
��	���������"
����
/�����	

����	���2��	
����%�
��	2��	

��%�������
���
�
	�	��	

	������	
	�

��� �	���� �	

�� �������� ������
	2� �	

�� 
	��	� #� %	��
���� �**(� ��� ��� 4���� �	

�������	
�� �	

�� !	"���
����

���
����� 	� ��� 5�	

�� �	

/�����	� .�
�"	�62� �	
� !	��
��	���� �	
� $��	
��� ��

/6���� �	

	� �����	
	� �	

��

!	"���
����3��
�����	��	

/�����	�.�
�"	�����"�
�	��	

	���������
��������	

��������	��	�
��	����"���
���6�

�""
������������-�!��'��"
�
	��+++���������

�

�

��
��		�

����������

�

��#���$��'� ���(���)�������$$���#�����

��� 3
� �����	� 7�2� ���	� �	���� ����������� �	

�� "
�"
��� "	
����
���� ���
�����2� 
�� ��	���� 
	��
�
�	��	�

�""
������ ���� !	���� �	�
	��� �	
� �+� �	������ �*�(2� 
	����	� 
�� �	��	��	� �
�������
�8� ���������	 �
	 �����	


��������	�

�	�����	�����	������	
�	����	����������	
�	��	��������	������	
�

�	�������	�
	�����	�
	������
��	�
	

�����
�	
�	�����	����������	��	�����	
�	������	�
	������
��	������
���	
�	
���	����	
�	�������	�	
��

���	

����
���	
�	��	������	
��	��
���	�������
�/��

��

��#���$��*� ��(�����������$$���#�����

��,����	������	���%���� �
������	����$��	����-�	�	��	
�����	��	�	�	��	
	��	�"
	������"����������� 
��

������
����
	��	
	��������
	8�4�90�1.��3�$��.��9�-3.:.��.,091�62��	

��"�
�	�����������	�
����	����	�

����
��������
�2���
	��	
	��������
	�����
/������
	��������
��4-
������������
	����62��	

��"�
�	�����������	�


��������
���	
������	��

�

��,��������
��4�90�1.��3�$��.��9�-3.:.��.,091�6�;��

��"���	���5�	

�����4�����	����$��	����-�	�	�

�	
����6<���	���%���������
��	

���
���������
	2��7	�
/��������
�����	�������
	��	
��������"
	���2�����7=�

�
� �����	� 	� �
�� �
����� ��������
������ �	

/.��	2� �	������ �� "
����"�� %������� ��

	� 
	���� 	� ��

�� ��������

������
	��

�

��#���$��+� ���,���-)�������$$���#�����

���,����	�����	
������	���	�	�
�"
������8��

����

����
���	����
��������/�%%������	
������	����$��	����-�	�	��	
�����;"���4�����	6<>�

����������
����������	�
���%%�����	
������	>�

����������%	����"���
����	����
�����������
��������
������	>��

�� ���
�� ����� 	� ���� �����	���� 
����
������ ����%	��������� "
�����	� ��
	����	��	2� ���"�
�	��"��	� ��

"��
������	���
������	>��

����

	�"���
�����������
��	2����"�
�	��"��	���"��
������	���
������	>�

����

	���
�7	���
�
���	

	��	�������%%����������
�>�

�����
�������	����������
�>�

����
��	����
��>�

����

	���
�7	2���

	��	���
�	�	�����
�
�����	����"
	���"�����"	
�
����������
�""
	�	������>�

����
���������	
�	���	
������	>�

�����������
�
������2������	����������	������������
������	����	����
�"
���

	��
�������	���>�

�

��� ,�� 
�"
�������	�	� 
/���
����� �	

�� ��	�����	
� �����	���� "�
�	� ��� "
�����2� "	
���	� %����7	� �� ���
����7	2�

�	����� 	��	
	� "
	�	������	��	� ����
������� ���� �	�
	��� �	
� �������� 	� 
�������� �

	� ���������	� 	�� �

	�

����%	��������� ��� ���� ��� ?� 
�� ���"�
�	��"�����	� �� �
� "��
������� �	
� �����	� ��	����� ,�� 
��7�	���� ���


�"
�������	�	�������
������	�	�	��	
	����
�
����"	
����
�����	���	������	��	�����������

�



���,��
�"
�������	�	� 
/���
������	

����	�����	�����	��	
	����%�
�������5���������"������	
���"��:3��	
�

"
	�	��	�
	��
��	�����

�

 ��,�� 
�"
�������	�	� 
/���
������	

����	�����	�����	��	
	����%�
�������5���������"������	
���"��:3��	
�

!	��
��	�����	

/�����	��

�

�

��
��			�

	��
���������

�

��#���$��.� ���(���)�������$�
��/�$����

3
�$��%�
��	��	
������	�?�5�	

��
	��
�
�	��	��""
�����������	�
	����	
�-
	���	��	��	

��!	"���
�������

������ ����	��
	��++(2����@��	��
����8� �
�����	
�	������	���	 
�	���
�����	
�	������	����������	������	
�	

������	 
��������	 �	 ��������	 
�

�	 ������	 ������
�	 ���	 
�	 ����������	 ��������	 ��	 ��������	 �������	 
�	


������������	 
�
	 �������	 ��	 �����	 
�	 ����

�	 �
	 �	 ���
���	 �������	 ����������	 ������	 �������
�	 ��� 	

���������	
�	��

���	
��	��
���	
�
	
������	�
��������	���	��

����	���������	�����	�	�����
��	!�

�	"������	��� 	

�������������	
�	������	
�
	������	�	��
	�����	������	�
	�����	��������	���	������	�����
�����	
��	��
���	

�������
�	"��������	
�����������

�

��#���$��0� ��-(#�������$�
��/�$����

3
�$��%�
��	�?������������	

/�%%������	
��������2���	�����
����	�"������

��

��#���$��1� ��(����$�
��/�$����

��� 3
� $��%�
��	� ��
�� "
	�	��	� �� ����	� 
	� ����%	��������� 	� 
���

	��	� ����
�� 	� 
	
�����	� "
�����	2� "	
�

���"	�	���� ��
� �����	2� ����7=� �	

	� �	
�����	� ��� ���� ��� ������ �	"��������� ��� ��
��	� �� �����	����

�����������

��� 1��� ?� �	�	���
��� �
����� �"	��%���� ���"�������	� "	
�7=� 
/��������
�����	� ������
	� "
	�	���� ���� �
�

$��%�
��	��

	��	��	�����	
�����	���
���

	��	8��

��$��
������	

��0	��
���;�'��	�����<>��

��$��
����	
�
���
���;�+�%	��
���<>��

�������	
��
����	

��,��	
�����	�;�#��"
�
	<>��

���	�����	
�
���
��;��������<>��

���	�����	
����-��
����;������	��
	<>�

���	�����	

��!	"���
����;��������<>��

���	�����	

/������1������
	�; ����	��
	<>��

��,��������������2�
	�����
	����������
	>��

���	
�����	�����	�	

�����>��

���	
�����	��
��������	���
	����	��	���
������	>��

���	
�����	��%%����
�2�����
��	�
	
�����	2�����
�
��	����	��	
�����	��
��������	������
"��0�
���
����%�
�	����-�
�������

�����
������	������%%����
�	��	������������"
	�	����
	��

�

��� 3
� ���%�
��	���
��"�
�������
�"	
����
	�����
��
����	����������
� 
	�"������
	��	
� �	���
	����"	�	��	���

"	
����
	��	

��"�
�����
���
	�����
������%�
�	��

�

��#���$��2�!��$#�������(���������-��,-3��((����-#�$�))�#���$�
��/�$����

��� �� ����
	����	� �	
� �������2� �
� $��%�
��	� "��
�� "�
�	��"�
	� �� ����	� 5�	

	� �	
�����	� ����
�� �� 
	
�����	� ���

��
���	
	���
��
����
���	����"
	���������7	��	������������	
��	����"�
����
�
	���"�
������	�����	
	��	�"	
�

�
������	��

�

��� 3��"�
����
�
	� �
���������"�)����"�

	� 
/�������	
�$��%�
��	� �����������	��������%	����������� ���������	����

���	
	��	�"	
�
�����������
���
	2��
�����������������	����"���
����	A��"
������	��7	�"	
�	���������	���������

	
	������	������
	2���
��
�
	�	�����
	��	

������������



���3
���������"�)��
�
	�@����"�

	�
/�������	
�$��%�
��	������������	��������%	����������
��������	��������	����

"���
���� 	A�� "
������ 	� �7	� ��� ���
����� �
� ��� %��
�� �	
� �	

���
��� ������
	2� "
	���� ���	
���	���� �7	� 
��

����%	�������	���	������������
���	
	�
�""
	�	���������	

��������������	
	�������

��

��#���$��4�!������(#��)��,��#���$����,���$��,��#���,�)�������$�
��/�$�����

���3
�$��%�
��	�"�
�	��"�2�
���������
����2��

	�	�	5��	�������	���
��	A��������
�	
��������
���	�	�������
���	�

�
�
�
�����������

�

���-�
�	��"	
�����
�
	��

	�	�	5��	��	�
��	B����������

��

��#���$��%5�!���$$���)�������$�
��/�$�����

���1	

	��	
�����	�����
��	�"��
������7	��
�$��%�
��	��	�	�	��	
	���

����������	�����
���
�	����	��

���	
�������

"
	�	���������$��%�
�����	

��!	����	����	

��-
�������2�5�	�����	�������	
	��
�"������/���
	���%�������	
�

$��%�
��	��	
������	��

�

���C�������
�$��%�
��	�"�
�	��"����������	
����������
������7����2�	��������"���
�"������/���
	��

���	��
��

�	
�����
���	

��"
	���	����;�

��������
���	

/���	
����
	<��

�	��

���	
�������?�"
	�	��	�
�������	
���������
	2��
�"������/���
	�?�
��	
�������5�	���>����5�	�����"��	����
�

���%�
��	���
����

�������

���	��
���	

�������	
���������
	��

�

��� C������ 
�� 
�""
	�	������� �	
� �����	� "
	��	� "�
�	� �� �	
�����	� 
	
�����	� �

/���	
��� �� �

/�"	
��2� �
�

$��%�
��	���������	�	����
	��

���	��
���	
��	
	�
���	��

1	

	�"
��	�������
	
�����	2��
�$��%�
��	��	���
�����	������	��	�
	�����
����
	
�����	��

1	����
�	��%��	�
���
�$��%�
��	��	���
���
�%	
	�
���

�

�

��
��	��

�������	����	�������

��

��#���$��%%�!����/�(����#����$����

���������������	
���������?�
��%�������
���
�
	�����
����	�����	

��!	"���
����	�
����	�����	
������	2����

"�
��
������
���

����

���"�

���	��
���

�

��� ,/���� �	

�� %������ �
���
�
	� ?� ��
	����	��	� 
��	
����� �

�� "	
����� �	
� �������2� �
� 5��
	� "��
�� %�
���


�""
	�	���
	��	

	�"���
��7	��	
�����	2����� 
/������� ��
	�����������2����������	���
	���������������
�	
	�

������
	��

��

��#���$��%'�!��(����$$��/�(����#����$����

��� $
�� ����� 	� 
	� �	
�����	� �7	� ��"������� 
/���� �	

�� %������ �
���
�
	� ����� 
	��
��	������ ��� �""����	�

���"������������
	��	��

�

��� 3
� �������� ;�� ���� �	
	����<� "�
�	��"	
�� �� ����	� 
	� ������
������� ��� �"	
	� "���
��7	� 
	�
�����	�

��

/��������
�����	�������
	2�"	
��
�4���
����	
�����
�62�����
��%�������
���
�
	>�

�

��� ./� "
	������ 
�� "�
�	��"�����	� �	
� �������� ;�� ���� �	
	����<� ���� %������ �
���
�
	� �

	� ���������� �7	�

"
	�	�����
��"
	�	�����	
�$��%�
��	��

��

��#���$��%*�!�
��#���,�)�������$�������������������������������)��

������	�
	��	
�����	2�
���

	��	��������	
��
�2������
���	
	�����
	���
	
�������"
�����	������
��.���2��

������������2���������������/�
���	���2��7	�����	��
����"	
���	������	���	�������"�
����
�
	���"�
������

"	
� 
����������2� �
� �������� ;�� �����	
	����<�"��
��"
	�	����
	����� %������ �
���
�
	� ��� 
�""
	�	��������	
�

�����	��



��
����
�������	����

��

��#���$��%+�!��(,�(�)�������$$��6���������$$��(#�������$�
�$�))���-����,�$��

����

/	��	
����	
�-�
�����0�����"�
	������	�"���	�5����������	��	�
�������	
���������
	2�5�	

��	�
�"	�2�

5�	

��
	�����
	�	�5�	

��������
	��

�

��� 3������������

�������	
���������
	�	���5�	

��	�
�"	����	�	�	�"������

/	��	
����	
�-�
�����������"�
	�

�	

�����
������	
�� ������
	�
�������	
���	

	�1�����������	��

��� 3
� ��������"�)����"�

	� 
/	�"�������	���� �����	
	��	�� -�	��� ��
���	
�2� �

/	��	
���	� �

/���	
����	

	� �	���

"���
��7	2� ��
�� ��� ��������	� ��� ����	���2� ������
�� 	� ����%	��������� ���	
�������
�� �� ��� �����	� �%%����
�� ���

"	
����
������
���	
	��

�

 �� ����"
���	���	�������������"�)�	��	
	�����
������� 
/	�"�������	���� �����	
	���� �
�
�� .���2� ��
"�� �	

��

������ �� ������������� �	
� 
��"	���� �	

	� ���"��������� ��� 
	��	� 	� �	
� "
	�	��	� 
	��
��	���2� ����������	� 
	�


	
����	�����
�����

�

#�� -	
� 
/	�"�������	� �	

	� �����	
	� �

/	��	
��� �	�
�� 	��%���� "���
���� 	� ��� ��������	� �	

	� �����
��������

	
	���
�
�2����%��	�"
	����
��7������
���-�!��'��"
�
	��+++2���������

�

��#���$��%.�!��(,�(�)�������$$��6���������$$���#�������7$�����/�������-��$��

��� �

/���	
��� �	
� -�
����� 0�����"�
	� 
�� �����	
�� �������
	2� 5�	

�� 
	�����
	� 	� 5�	

�� 	�
�"	�� �����

5����������	��	�	�"���	��	

/�%%������	
���������	��	

����
�������
��
	2�����
	�����
�����������	���

/�
���'�

��-�!��'��"
�
	��+++2���������

�

��� 3����������	���� �	
�����	��%%����
�� 
�������	
���������
	2� 5�	

�� 	�
�"	��	� �
� ���%�
��	� ������
	� �����

	�"���	��	

	���
	�����)��	������	��

�

��� -�)� 	��	
	� ���"����2� ���� �	
��	
�����	� �	

�� ������2� 
/	�"�������	� ��� �����	
	� ��� �
�
�� .���2� ��
"�� �	

��

������ �� ������������� �	
� 
��"	���� �	

	� ���"��������� ��� 
	��	� 	� �	
� "
	�	��	� 
	��
��	���2� ����������	� 
	�


	
����	�����
�����

�

��#���$��%0�!�����$�#&�����(,�(�)�������$$��6��������

���,	������	
	��	�����	��	
	�����	�������������������	������	�����	��	
	�	�"���	�������������������/�����

1=�������	��	2��=���
�"	����	��7	�
	�
	��2�"��������""
���
���%���
	2���
���	���
	��	
	�����
������"���

�

���,	������	
	��	�������	
	� 
����	�������	�����	�	��	��	
	� �����	����"	�������	"�
����	�����	��

����	����

�
�	�����

�

���C������ 
	������	
	� �������	2�5�	

���������
	�����"�� �
� "������/���
	����	��
�� ;"�������	���� ������
��


��"	�����

/���	
����
	<��

�

 ��C������ 
	������	
	� ����� �
	2�5�	

���������
	�?�"������
� �	��
��	�5�	

��	�
�"	������"�� 
��"�������	�

������
��
��"	�����

/���	
����
	��

�

#��,	������	
	�	�"���	�����	�������
������	�����	��	
	��	���	����	��/�������
	��
	��

/	��
	�������"	
��
	�

������
����������	�������	
���

�

&��-	
�5������
����
����
�	
��
������
�������	�"�������	��	

	������	
	2����
��������

	����"������������
	��	2�

����	������	�����	����	���2����

	����"�����������"�
���	���������
	�������������

��-
	%	���
���

�

�



��
���	�


�����	�	��

�

���8�%1�!�����$�#&�

��� 3
� "��
������� ����������	� �
� 
���������	���� ��� "�
�	� �	
� �����	� �	

	� ���������	� 	� ����%	���������

"
�����	� ��� ����	���� "���
���� 	� "
������ ��� "�
����
�
	� ��
�
	� �����
	2� ��
�
	2� ��
��
�
	2� �	
	�
�����2�

	��������2� �"�
����2� ����	���
	� 	�� 	��������2� 
	� 5��
�� ���
����� 	��	
	� "���
�������	� ���� 
/����������	�

4���� �
� "��
������� �	
� �����	���� -	
�����������6�	� ���� 
/�""�������	� �	

�� ��	������� ���� �
� ��"�� 33� �	
�

"
	�	��	�!	��
��	�����

�

���3
�"��
�������?�����	����"	
����������	�	�����%	����������7	�������
������	

/��������	
��	

���
���������
	�

	A���	

/�����	�	2� ��� ���� 	��	�����
	2� �
� ��� %��
�� �	
� �	

���
��� ������
	2� "�
�7=�"
	�	��������� ����	�����

��
	����	��	�
	������
������	��

�

��#���$��%2�!�
��(��#�)�������$$����������

��� ,	� 
��7�	��	� ��� "��
������� �	����� �

���
�
	� 
	� ���������	� �	�� ����	����2� %���2� �	�"�2� 
�����	�����
���� ���

���
���	���2�����7=�����	�	
	�
/����������	��	������	����
��7�	�	�����

�

��,	�������	���� "��
������� ����� �
���	��	���� ��
����
�	����+����
��� "
�����	

���������� ���
���	����

�	

/������������

�

��3
���������"
���	�	��
�
�
�����A����	����	
�"��
�����������"
�"
����	�
	����

�

 �C������ �
� "��
������� ��� �����"������� 
��7�	��	� ��� ����
������ 	A�� ��� ��""�
��� �
������������ 	A�� ���

��

���
�����	2�"
���	�	�
���������������
	������	
��	
�����	��

�

#�,/	����� �	

�� �������� ?� ����������� �
� 
��7�	�	��	� �	�"	������	��	� ��"�� 
/�������	� �	
�

"
���	���	�����

�

��#���$��%4�!������((�������$�,�#��������

���3
�"��
�������"�)�	��	
	�����	�����8�

�������	����"���
���8�������2�-
�����	2�����	
����2����������0�����	2�3�����������	���
�
��.���>�

�������	����"
�����8�������������2���������2�����������2����%	�������!	
�����	�	���
�
��9
�������2����	
��

"
���������������2���"
	�����
�����������
��	��.��������	
���
���

�

���3
�"��
���������������

/�
����'�"�)�	��	
	�����	������
������	�"	
�
	��	��	������������8�

a) �����������	
	�����

�����
�""����
�������	��	��������>��

b) ��������� 
���
�	��

�� ���	
��	��

����
�
��������	��	

/����	��	�	��	
��	

���
��2����7	� 
	���	��

	���	�

�
���������
���
�>�

c) �����������
��
�
�2��
������7	2�������	
���	���	������
����	��
�������>�

d) �����������
���
	2�������
��
�2��
�������
�2�����	
���
�>�

e) ������������
�����7	2�%�
�����	2����
��	
������	���%����	��������
�>�

f) ������������"
�������	��"�
�����	�
��
	�����>�

g) �������������	��	����	
	�
������������������
�2�����
�2��	

���	��
���	�
	
�����	>�

h) ���������
���
�	��

�����	
���	

����
��	�	��	
��	�	��	
	������
	�	������������	����
	>�

i) ������������"
��	����	�����
	>�

j) ���������������	
��	�"
�������	��	����
�����������	�����������	��������
�	>�

k) ������
�
���	���
	�������������	A�����������	�
��	��������"���
�������	
	��	�	��7	�
��"�������
������
����2�

%���
����	�����	�������	

/�����	�	��	������������	������	
	�����

�

���1���?����	����
������	�����	��	
�"��
�������"	
����������	8�

���"
�����	����"�
����>�



���"
�����	����5��
��5�	��
������������%���
�������"
�"�������	
	���
�
	����������
	>�

��� ��	���� ���"�� ��� 
��
�2� ��
��� �7	� 
	� ��	��	� 
��	������ "�
����
�
	� 
�
	������ "	
� 
�� ��������� 
���
	� ��

����
������������"�

	����	���	��������	
�����"��������
/�������	��	
������	>�

���"�
	�	�	��	��������
���������
	�%���
���������������
���	

/	��	�������
	��

�

 ��3
�"��
����������������
�����������
������%�������
����������	
�	���������""�
����
��������������
����������

�

#��,/	�	����
	�����	����	
�"��
����������
��	��	
	����������	��������������
�����	
	�������

�

&��3
�"��
�������"�)�	��	
	�����	�������
�%	
��	�����������
	����������	�	������	�	
����	��	�"	
�����	���"	
�

"�D����������	�"
�����	���

����	��������	�����

�

��#���$��'5�!���(,��(�6�$�#&�

���,������	�����	��	
�"��
�����������������
�	��
������	�����
�����%�
������
	�"������
��������	��������


/	�	���� "��
�������2� �=� �	�� 
����
��� �	�
�� �
���������
�2� �=� �	�� 
����
��� �	
� "���
���2� �=� �	�� ���%
����� ���

�	
����

�

��#���$��'%�!�����$�#&���#��,�����,��(��#�)�������$$����������

���,��
��7�	����"	
�
������	�����	�������"��
��������	�	�	��	
	�"
	�	�����������
����
�	����+����
���"
����

�	

�� 
	�
��������	� �	

/������������ ,/��������
�����	� �	��	� �� ���"�������	� ��
� "
�"
��� ����� ���	
�	�� 
	�

����
�����������	�����	��	
�"��
������2��
����	

����������������"��
��������

�

���,��
��7�	���2��������
�������
�
	��
	�
�""
	�	�����	�����
�����	����
��7�	�	��	2��	�	�����	�	
	8�

�< 
	��	�	
�
���2��	�	2����	
����������	�%����
	�	��	�	����
	�"�
�����3:���	
�
	��
	�
�""
	�	�����	�	A��

�	
�����	����
��7�	�	��	>�

�< ��"����	
������	���������	�������	
��������
����
	��

�< 
���	��
�����	��	

/�����������"	
�
��5��
	�����7�	�	��
�"��
������2��	

��5��
	��������	��	����	���	����

����
�2�����	����2�%���
���2��	�"�2�
���7��	�����
����������
���	�����	

/����������>�

�< ������	�������
���	

/����������>�

	< 
�����7��
�����	��	��
�������������������������%���
����
��
������������
��
�����>�

%< ��"
	����"	
�
/���	�����

������%	�������	����"�
�	��	�
���"	�����
����
�����7��
�����	��7	��
����������

����%	�������	�������	�����
������>�

�< 
/����������	� �	�� "
����"�
�� ��
��	���� ������������� ���
������� "	
� 
�� "���
����������	� �	

/����������2�

����
/��"	�����
�
��"	�����	

	�"
	��
�����������	���	�
	���
���	
�����7	��
�%��7	��	

����	����������
	>�

7< 
E����������	�����
�
��	�	����
������	����"���
����	�"
����������?��������7�	��������� ���	��	��7�	�	
	��
�

"��
���������
���"����
��������	��	

E����������>�

�< 
�����7��
�����	����"
�����	����	��	
	����
	��
����������	�
	�����
���������2�
��	��	�	A������	�������

"
	����	�"	
�
	��	>�

F< 
/����������	� �	����
����� �	�
�� 	��
	��� ��	���%�������� �	

/�
�����������	� �"	���
������� �� ����

	�	����
�	��	������������%%������
���	�����	��	

/����������>�

G< 
E��"	��������������
	��	�"	������	��	����������%��������
������	��
�"
��
������	

/��������������

%�����	

������	�����	��	
�"��
�������������
	2����	
�	�������"��
��"
	�	�������	��	

���������>�


< 
����������	A��
/������������������	

/�����������	�
��7�	�	��	��2��	
�������������	��2��
��	
��%�������	

��

���	
���������	
���>��	
������ ������� ��
	������	�������	��������� ���"���	�����	
������	2����7��
�����	�

�7	�
/.��	�?��������"���	�����	

�������	�������	�	��7	�����?����	
�	������
�������
������	>�

�< ��� "
	�	���� ��� ���������	� ���� ���"�� ��� 
��
�2� ��%�
�������� ���"
������� ���� �� "�D� �	

	� �����������

�������	��
�"
	�	�	��	��
����*2�������

�

���,����
�������	��	

��
��7�	�����	

��	%%	���������
�����"
	�	�����	

�������	�������	����"
	����

�

 �� C��
�
�� 
�� �������� 
���
��� �

	��
�
	� �� 
�� �����	�������	� �����"
	��� 
�� ��
����
�� ���"	�	��	�

"
��	�	
������	�����	

/�
����+������	

��,��� �A�**+�	��������



�

#��3
�"
��	���	�����	�	�����
��	
���	��
���
��	
���	�����+����
�����

����������
��	���	�����	

��
��7�	�����

�

&��,������	�����	��	
�"��
�������������"
����
/���������	��������������
�����	
���
������������
	�	������
	��

�
� "
	��""�����"	
� 
�� ����	�����	���� ����
�����>� 
�� �������"��
�� ��
���
	2� ��� ��
��� ��� ��
��2� �	� �""�
��
	� �
�

"
�"
�������
�������
������������	A��	����������

�

��#���$��''�!��-#���))�)�����

���,������	�����	��	
�"��
����������"�
�	��	
������	���������������	�	�	����
������
���������2�����	�������

����

������� 
��7�	���� "	
� 
�� 
	�
��������	��	

/	�	����� 3
� ����	�����
���������
	����
��"	
����������
��2� ��

"
�"
��� ��
�� 	� �"	�	2� ��� ����	� 
	� �	�	���
�	� ����
���������2� 
��	��	� 	� "	
�	���2� "
	������ ��

�� ��
�������

���	��	��

��������	

/�
�����������	��	

/	�	�����

�

�

��
���		�
�	�
��	"	��	��	���	�

�

��#���$��'*�!�������/���$�����#��#�������7������,-66$���)�����

���-	
�5����������
����"
	����	
�"
	�	��	�
	��
��	��������""
������
	����"�������������	���	��	

��
	��	�#�

%	��
�����**(������	��	
���-�!��'��"
�
	��+++��������

�

���3
�"
	�	��	�!	��
��	����	��
	
���������
	���

����������	�	����������	

���	
��	
������""
�������	��

��� 3
� 
	��
��	���� ��
�� "���
������ �

/�
��� "
	��
��� ��� 
��	� "	
� 5�������� ���
��� ����	������� 	� �	

�� �	����	�

��������
�����	��
��"�
	��	��	
�����������������
	��

�



!"#$%&'()'*+(&,!"'-)&.&'(&/#"%+

!""#$%!&'$()* #)+$,!-)(.$* ")#* ,/01$* 2),,$* 1.)--!3* 2),* +$(4!,$()3* 2),,!*

4!15'!*.#'5$,$#)*)*2),,)*6!(2')#)*)*"!.#$5'('$

"7898:;<*=>*=?@>A?7<B>8C?*=?@*58C:>D@>8*58EFC<@?*<=*8DD?;;8G

"<7?7?*=>*7?D8@<7>;H*;?IC>I<*<;;?:;<C;?*@<*7?D8@<7>;H*?*@<*I877?;;?BB<*=?@@/<B>8C?*<EE>C>:;7<;>J<K

'@* :8;;8:I7>;;83* >C* LF<@>;H* =>* #?:98C:<A>@?3* <>* :?C:>* =?@@M<7;K* NO3I8EE<* P3* ?* PNQ* A>:3* I8EE<P* =?@* .K0K*

<9978J<;8* I8C* 2K,D:K* PRKSRKTSSS3* CK* TUQ3* ?:97>E?* "!#)#)* 4!%$#)%$,)* >C* 87=>C?* <@@<* 7?D8@<7>;H*

;?IC>I<*?*<@@<*I877?;;?BB<*<EE>C>:;7<;>J<*=?@@<*97898:;<*=>*978JJ?=>E?C;8*>C=>I<;8*>C*8DD?;;8K

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

',*#)1"$(1!6',)

4K;8*,FI><*!#'1'

,W3*SNKSNKTSTN



!"#$%&!"'(")*+

,+--".&/"'(+)*%-"&+&0"--"0/)$--"1

2,&32456!7 2,&389:8;6:27&!7<=46,8

>1-"&5)1&6/?$@@+&<6:8,,2 >1-"&<%--+"&<6,A2!242

!"#$%&$#'(&)*#+!(&,&)!++!)%-..+&/!0&1'#

3$&%--+0-%B

>1-"&2,&389:8;6:27&!7<=46,8,C.&0%D%-"&&E&%#)$@+&FGFH

>1-"&<%--+"&<6,A2!242

/?+& /"#$%& I+@@%& #)+0+'-+& I+@$D+)%J$"'+& K$+'+& #LDD@$/%-%& %@@M%@D"& $@& N$")'"& 0%D%-"& & E& %#)$@+& FGFH& +& K$&

)$*%))O&#+)&PQ&N$")'$&/"'0+/L-$K$1

R

/1%&!)/1'21*$#)!++31*&4&'!+#5

2,&389:8;6:27&!7<=46,8

<%--+"&<6,A2!242

,C.&SSSSSSSSSSSSSSS

#6#/-(&,&(!3)"#++!)"#+&.#*!0&1'#

T&&&U&V&I$K+'L-%&+0+/L-$K%&I"#"&$@&I+/$*"&N$")'"&I%@@%&#LDD@$/%J$"'+.&+W1&%)-1&PXH.&XY&/"**%&I+@&;1=1&51,N01&

FEZ[FGGG\

T]U&V&0-%-%&I$/?$%)%-%&$**+I$%-%*+'-+&+0+NL$D$@+.&+W1&%)-1&PXH.&HY&/"**%.&;1=1&51,N01&FEZ[FGGG\

6IIC.&SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
2,&389:8;6:27&!7<=46,8

>1-"&&<%--+"&<6,A2!242

2@&0"--"0/)$--"&3+N)+-%)$"&!"*L'%@+.&K$0-$&N@$&%--$&IML(($/$".&%--+0-"&/?+&@%&#)+0+'-+&I+@$D+)%J$"'+B


